- II-8 -

附錄二 出售公司之財務資料

(A) 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

緒言

未經審核備考財務資料（定義見下文）應與寶新置地集團截至二零二四年六月三十
日止六個月的已刊發中期業績公告及截至二零二三年十二月三十一日止年度的已刊發年
報所載寶新置地集團的過往財務資料，以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱
覽。本附錄所用詞彙應與本通函所界定者具有相同涵義。

以下為寶新置地集團於第二階段完成後用作說明之未經審核備考財務資料，包括於
二零二四年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二三年十二月三十一
日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表
及相關附註（「未經審核備考財務資料」），乃由董事會根據上市規則第4.29段並參照香港
會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資
通函」（「第7號會計指引」）及下文附註所載基準編製，以說明：

(a) 倘經修訂第二階段出售於二零二四年六月三十日發生，寶新置地集團刊發日期為二
零二四年八月二十九日的截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告
（「二零二四年中期業績」）所載寶新置地集團於二零二四年六月三十日的未經審核
簡明綜合財務狀況表將如何受影響；

(b) 倘經修訂第二階段出售於二零二三年一月一日發生，寶新置地集團刊發日期為二零
二四年三月二十八日的截至二零二三年十二月三十一日止年度之年報（「二零二三
年年報」）所載截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核綜合損益及其他
全面收益表及經審核綜合現金流量表將如何受影響；及

(c) 就未經審核備考綜合損益表及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表而
言，與經修訂第二階段出售直接相關、具有事實依據及清楚確定預期會及不會對剩
餘寶新置地集團產生持續影響的未經審核備考調整。

本未經審核備考財務資料之編製僅為方便說明，且由於其假設性質，其未必真實反
映經修訂第二階段出售於二零二四年六月三十日或二零二三年一月一日（如適用）或任何
未來日期完成之情況下剩餘寶新置地集團的財務狀況或業績。因此，未經審核備考財務
資料所顯示剩餘寶新置地集團的財務狀況、損益及其他全面收益，以及現金流量，未必
對經修訂第二階段出售完成後剩餘寶新置地集團的未來財務狀況、損益及其他全面收益
以及現金流量具提示作用。

- III-1 -

附錄三 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

剩餘寶新置地集團於二零二四年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

寶新置地集團
於二零二四年
六月三十日

未經審核
備考調整

緊隨第二份
補充協議及

經修訂第二階段
出售後剩餘

寶新置地集團
於二零二四年
六月三十日

千港元 千港元 千港元
附註1(a) 附註2

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 14,982 – 14,982
投資物業 883,075 – 883,075
按公平值透過其他全面收益列賬之
金融資產 194 – 194

898,251 – 898,251

流動資產
存貨 4,394,298 – 4,394,298
合約資產 20,307 – 20,307
貿易及其他應收款項 2,139,438 400,629 2,540,067
按公平值透過損益列賬（「按公平值透
過損益列賬」）之金融資產 1,411,127 (1,219,041) 192,086

即期稅項資產 32,470 – 32,470
已抵押及限制銀行存款 31,473 – 31,473
銀行及現金結餘 18,560 (800) 17,760

8,047,673 (819,212) 7,228,461

流動負債
借貸 3,200,244 – 3,200,244
貿易及其他應付款項 3,262,261 (652,140) 2,610,121
合約負債 925,001 – 925,001
按公平值透過損益列賬之金融負債 173,077 (173,877) –
財務擔保 24,080 – 24,080
租賃負債 282 – 282
即期稅項負債 54,549 – 54,549

7,640,294 (826,017) 6,814,277

流動資產淨額 407,379 6,805 414,184

資產總額減流動負債 1,305,630 6,805 1,312,435

- III-2 -

附錄三 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

寶新置地集團
於二零二四年
六月三十日

未經審核
備考調整

緊隨第二份
補充協議及

經修訂第二階段
出售後剩餘

寶新置地集團
於二零二四年
六月三十日

千港元 千港元 千港元
附註1(a) 附註2

非流動負債
借貸 638,696 – 638,696
租賃負債 11,478 – 11,478
遞延稅項負債 3,121 – 3,121

653,295 – 653,295

資產淨額 652,335 6,805 659,140

資本及儲備
股本 5,460 – 5,460
儲備 (24,110) 5,665 (18,445)

本公司擁有人應佔權益 (18,650) 5,665 (12,985)
非控股權益 670,985 1,140 672,125

權益總額 652,335 6,805 659,140

- III-3 -

附錄三 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

剩餘寶新置地集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其
他全面收益表

寶新置地集團
截至二零二三年
十二月三十一日

止年度 未經審核備考調整

第一階段出售後及
緊接第二份補充協議
及經修訂第二階段

出售前剩餘
寶新置地集團

於截至二零二三年
十二月三十一日

止年度
未經審核
備考調整

緊隨第二份補充協議
及經修訂第二階段

出售後剩餘
寶新置地集團

於截至二零二三年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1(b) 附註4 附註5 附註6 小計 附註7

收益 1,203,026 (53,863) – – 1,149,163 – 1,149,163
銷售成本 (1,425,913) 19,101 – – (1,406,812) – (1,406,812)

毛損 (222,887) (34,762) – – (257,649) – (257,649)
銷售開支 (14,530) 3,145 – – (11,385) – (11,385)
行政開支 (54,413) 1,771 – (624) (53,266) (800) (54,066)
出售附屬公司虧損－淨額 (156,169) – 182,083 (469,821) (443,907) – (443,907)
投資物業之公平值虧損 (151,402) 1,276 – – (150,126) – (150,126)
金融資產及合約資產減值虧損－淨額 (42,556) 5,988 – – (36,568) – (36,568)
其他收入、收益或（虧損）－淨額 (161,264) 80 159,870 – (1,314) (189,686) (191,000)
重新計量財務擔保 45,072 – – – 45,072 – 45,072

營運虧損 (758,149) (22,502) 341,953 (470,445) (909,143) (190,486) (1,099,629)
財務成本 (133,787) – – – (133,787) – (133,787)

除所得稅前虧損 (891,936) (22,502) 341,953 (470,445) (1,042,930) (190,486) (1,233,416)
所得稅前抵免 64,139 2,169 – – 66,308 – 66,308

本年度虧損 (827,797) (20,333) 341,953 (470,445) (976,622) (190,486) (1,167,108)

除稅後其他全面收益

不可重新分類至損益的項目：
按公平值透過其他全面收益列賬
之股本工具的公平值變動 (899) – – – (899) – (899)

(899) – – – (899) – (899)

將重新分類至損益的項目：
換算海外業務的匯兌差額 11,587 115,371 46,072 – 173,030 – 173,030
出售附屬公司時重新分類至損益的匯兌差額 97,772 – 30,359 (30,069) 98,062 – 98,062

109,359 115,371 76,431 (30,069) 271,092 – 271,092

除稅後本年度其他全面收益 108,460 115,371 76,431 (30,069) 270,193 – 270,193

本年度全面收益總額 (719,337) 95,038 418,384 (500,514) (706,429) (190,486) (896,915)

應佔本年度虧損：
本公司擁有人 (601,331) (17,283) 290,660 (399,972) (727,926) (162,033) (889,959)
非控股權益 (226,466) (3,050) 51,293 (70,473) (248,696) (28,453) (277,149)

(827,797) (20,333) 341,953 (470,445) (976,622) (190,486) (1,167,108)

應佔本年度全面收益總額：
本公司擁有人 (486,661) 98,088 367,091 (430,041) (451,523) (162,033) (613,556)
非控股權益 (232,676) (3,050) 51,293 (70,473) (254,906) (28,453) (283,359)

(719,337) 95,038 418,384 (500,514) (706,429) (190,486) (896,915)

- III-4 -

附錄三 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

剩餘寶新置地集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量
表

寶新置地集團
截至二零二三年
十二月三十一日

止年度 未經審核備考調整

第一階段出售後及
緊接第二份補充協議
及經修訂第二階段

出售前剩餘
寶新置地集團

於截至二零二三年
十二月三十一日

止年度
未經審核
備考調整

緊隨第二份補充協議
及經修訂第二階段

出售後剩餘
寶新置地集團

於截至二零二三年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1(b) 附註4 附註5 附註6 小計 附註7

經營活動現金流量
除所得稅前虧損 (891,936) (22,502) 341,953 (470,445) (1,042,930) (190,486) (1,233,416)

經以下各項調整：
利息收入 (884) 18 – – (866) – (866)
出售附屬公司虧損淨額 156,169 – (182,083) 469,821 443,907 – 443,907
融資成本 133,787 – – – 133,787 – 133,787
折舊 6,423 (1,194) – – 5,229 – 5,229
重新計量財務擔保 (45,072) – – – (45,072) – (45,072)
租賃修改的收益 (14,287) – – – (14,287) – (14,287)
投資物業的公平值虧損 151,402 (1,276) – – 150,126 – 150,126
按公平值透過損益列賬之金融資產之公平值虧損 22,994 – (22,994) – – 189,686 189,686
按公平值透過損益列賬之金融負債之公平值虧損 136,876 – (136,876) – – – –
外匯收益 18,685 – – – 18,685 – 18,685
金融資產及合約資產減值虧損－淨額 42,556 (5,988) – – 36,568 – 36,568
存貨撇減 302,709 – – – 302,709 – 302,709

營運資金變動前之經營溢利 19,422 (30,942) – (624) (12,144) (800) (12,944)
貿易及其他應收款項減少 157,013 7,738 – – 164,751 – 164,751
存貨減少 170,079 12,334 – – 182,413 – 182,413
合約負債減少 (450,572) (33,947) – – (484,519) – (484,519)
貿易及其他應付款項增加 228,806 13,004 – – 241,810 – 241,810

經營活動所得現金 124,748 (31,813) – (624) 92,311 (800) 91,511
已付稅項 (35,307) 4,513 – – (30,794) – (30,794)
已收利息 884 (18) – – 866 – 866

經營活動所得現金淨額 90,325 (27,318) – (624) 62,383 (800) 61,583

投資活動現金流量
出售附屬公司，扣除已出售現金 12,735 – (12,648) 12,445 12,532 – 12,532
存入已抵押及受限制銀行存款 (379,937) 12,933 – – (367,004) – (367,004)
提取已抵押及受限制銀行存款 508,125 – – – 508,125 – 508,125
購買物業、廠房及設備 (451) – – – (451) – (451)
支付投資物業 (38,221) 16,122 – – (22,099) – (22,099)
出售物業、廠房及設備的所得款項 1 – – – 1 – 1

投資活動所得現金淨額 102,252 29,055 (12,648) 12,445 131,104 – 131,104

融資活動現金流量
借款所得款項 1,284,360 – – – 1,284,360 – 1,284,360
償還借款 (1,433,302) – – – (1,433,302) – (1,433,302)
償還租賃負債之本金部分 (1,120) – – – (1,120) – (1,120)
償還租賃負債之利息部分 (3,081) – – – (3,081) – (3,081)
償還非控股權益 (35) – – – (35) – (35)
已付利息 (113,947) – – – (113,947) – (113,947)

融資活動所耗現金淨額 (267,125) – – – (267,125) – (267,125)

現金及現金等值物減少淨額 (74,548) 1,737 (12,648) 11,821 (73,638) (800) (74,438)

年初之現金及現金等值物 88,415 (3,240) – 3,240 88,415 – 88,415

匯率變動之影響 9,976 (1,991) – – 7,985 – 7,985

年末之現金及現金等值物 23,843 (3,494) (12,648) 15,061 22,762 (800) 21,962

- III-5 -

附錄三 剩餘寶新置地集團之未經審核備考財務資料

剩餘寶新置地集團未經審核備考財務資料附註

1. (a) 有關金額乃摘錄自二零二四年中期業績所載寶新置地集團於二零二四年六月三十日之未經
審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 有關金額乃摘錄自二零二三年年報所載寶新置地集團截至二零二三年十二月三十一日止年
度的經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表。

2. 該等調整乃假設第二份補充協議及經修訂第二階段出售已於二零二四年六月三十日發生，計入第
二份補充協議及經修訂第二階段出售所產生的利潤或虧損的估計淨收益及現金流出淨額，計算方
法如下：

附註 千港元

經修訂第二階段代價 (a) 1,052,769

減：
經修訂第二階段銷售股權賬面值 (b) (1,219,041)

(166,272)

加：
按公平值透過損益列賬之金融負債賬面值 (c) 173,877

第二份補充協議及經修訂第二階段出售
所產生的估計收益 (e) 7,605

減：
經修訂第二階段出售之估計交易成本 (d) (800)

第二份補充協議及經修訂第二階段出售所產生的估計淨收益 6,805

經修訂第二階段代價 (a) 1,052,769

減：
抵銷寶新置地集團應付款項 (a)(i) (470,996)

抵銷寶新置地集團應付中澤豐款項 (a)(iii) (181,144)